
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 190|2021 di data 12/02/2021 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: Acquisti di beni e servizi inferiori ad euro 20.000,00 e superiori ad euro 1.000,00: 
determina periodica relativa ai contratti definiti nei mesi da giugno 2020 a febbraio 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
OGGETTO: Acquisti di beni e servizi inferiori ad euro 20.000,00 e superiori ad euro 1.000,00: 

determina periodica relativa ai contratti definiti nei mesi da giugno 2020 a febbraio 
2021. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
 
Premesso che: 
 
• con deliberazione n. 345|2018 del 28/06/2018 del Direttore Generale è stato approvato il 

“Disciplinare acquisti e lavori di valore inferiore ad euro 40.000,00”; 
• detto Disciplinare, all’articolo 2, comma 4, stabilisce che: “Il Dirigente della struttura che ha 

gestito la procedura di approvvigionamento mediante sistema elettronico, per acquisti uguali o 
superiori ad euro 20.000,00 conclude la procedura mediante apposita determina, dettagliando le 
imprese invitate, l’impresa aggiudicataria, le modalità seguite e i contenuti contrattuali di 
aggiudicazione. Per acquisti inferiori ad euro 20.000,00 e superiori ad euro 1.000,00 assume una 
determina periodica (di norma mensile) cumulativa che dà conto sinteticamente dei contratti 
definiti, del loro valore, del numero di invitati e degli aggiudicatari. Le determinazioni di cui al 
presente comma sono comunicate anche al Servizio Bilancio, finanza e contabilità per 
consentire il controllo dell’andamento della spesa”; 

• si ritiene di procedere all’adozione di una prima determina cumulativa che dia conto dei 
contratti definiti nel periodo da giugno 2020 a febbraio 2021 a seguito di procedure relative 
all’acquisizione di beni e servizi il cui valore complessivo stimato (definito all’atto 
dell’assunzione del relativo CIG) sia di importo inferiore ad euro 20.000,00 e superiore ad euro 
1.000,00 gestite dal Dipartimento Tecnologie con RUP il dott. Ettore Turra; 

• nell’apposito elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, si indicano, per ciascuna procedura, le seguenti informazioni: 

• Codice CIG; 
• Fornitore aggiudicatario; 
• Oggetto di acquisizione; 
• Valore complessivo stimato 
• Strumento di acquisto 
• Motivazione 
• Descrizione della procedura di selezione 

 
Evidenziato che lo scambio di lettera commerciale è stato adottato come strumento di 
formalizzazione dell’affidamento nei casi di esistenza di diritti di privativa; 
Richiamate la deliberazione del Direttore Generale n. 345|2018 del 28/06/2018 e la normativa in 
materia di appalti applicabile. 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 recante la “Revisione alla deliberazione n. 
65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenze dirigenziali di cui all’art. 13 del 
Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di deleghe di 
competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 
 
Vista e richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e 
provinciale applicabile 
 



 
 

3 

Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare l’allegato elenco dei contratti definiti nel periodo da giugno 2020 a febbraio 2021, 

a seguito di procedure relative all’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad euro 
20.000,00 e superiore ad euro 1.000,00 gestite dal Dipartimento Tecnologie - per ciascuna 
procedura - delle informazioni indicate in premessa; 

2. di comunicare la presente determinazione al Direttore Amministrativo di APSS, al 
Responsabile per la prevenzione della corruzione, nonché al Dirigente del Servizio Bilancio, 
finanza e contabilità, per consentire il controllo dell’andamento della spesa, e al Dirigente del 
Servizio Acquisti e Gestione contratti; 

3. di disporre la pubblicazione del provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale di APSS. 

 
 
Allegato: elenco contratti  
 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Siccardi Francesca 
 
 
 

Il Direttore 
Dipartimento tecnologie 

Turra Ettore 
 

 
____________________________________ 


	Dipartimento tecnologie

